考核业绩合计数超过2017年度和2018年度承诺业绩合计数430,415.27元。 因此，有色集团的2018年盈

利承诺已完成。

公司实施2018年度以资本公积金10股转增4股的利润分配方案后，该等应补偿股份的数量增至18,

221,084股；2020年6月24日， 公司股东大会审议通过2019年度资本公积金10股转增4股的利润分配方

案，应补偿的股份数量增至25,509,517股。

经公司于2020年7月23日召开的第五届董事会第三十七次会议、 于2020年8月25日召开2020年第

二次临时股东大会、2020年第三次A股及H股类别股东大会，审议通过《关于公司重大资产重组标的资

产未完成业绩承诺对应股份补偿方案的议案》（特别决议）和《关于提请股东大会授权董事会全权办理

补偿股份回购或赠与相关事宜的议案》（普通决议），补偿方案确定为：公司以总价人民币1元的对价回

购该等25,509,517股份后予以注销。 具体内容详见公司2020年7月24日、8月26日披露于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn)及指定信息披露媒体的《公司第五届董事会第三十七次会议决议公告》（公

告编号： 临2020-049）、《公司关于重大资产重组标的资产未完成业绩承诺股东补偿股份的公告》（公

告编号：临2020-051）以及《公司2020年第二次临时股东大会、2020年第三次A股及H股类别股东大会

决议公告》（公告编号：临2020-057）。

2020年9月16日，公司在指定媒体上发布了《关于回购并注销业绩补偿股份的债权人通知暨减资公

告》（公告编号：临2020-065）。

2020年10月29日，公司与补偿义务人有色集团签署了《股份回购协议》，对股份回购事宜进行明确

约定。

二、回购实施情况

公司本次回购的股份数量为25,509,517股，占回购前公司总股本的0.5879%，回购总价款为人民币

1.00元。 根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2020年12月14日出具的 《过户登记确认

书》，有色集团持有公司的25,509,517股股份已过户至公司回购专用证券账户（B883577754）。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人，自公司董事会审议通过《关于公司重大

资产重组标的资产未完成业绩承诺对应股份补偿方案的议案》之日起至本公告发布前一日，均未发生

买入或卖出公司股票的情况。

四、股份注销安排

经公司申请，公司将于2020年12月15日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注销所回购

股份，并及时办理公司变更登记手续等相关事宜。

五、股份变动报告

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次变动前

本次变动

股份数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 349,509,731 8.05% -25,509,517 324,000,214 7.51%

限售A股 349,509,731 8.05% -25,509,517 324,000,214 7.51%

二、无限售条件股份 3,989,946,552 91.95% 0 3,989,946,552 92.49%

无限售条件 股 份（A

股）

3,290,443,133 75.83% 0 3,290,443,133 76.27%

H股 699,503,419 16.12% 0 699,503,419 16.21%

三、总股本 4,339,456,283 100.00% -25,509,517 4,313,946,766 100.00%

本次股份回购注销不会对公司的正常经营活动、财务状况及未来发展产生重大影响，不会导致公司

的股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司董事会

2020年12月14日